(l) Lib. 1, ep. 106. — ἐκ τοῦ δεῦρο πνεῦμα — codd. Vat. 649, et Alt. πνεύματι, cod. Bav. πνεύματος — μόνον ἐξιλίσκεσθαι βούλομαι· ὁ σαρκικὸς πληρωταὶ νόμος, ὁ τοῦ πνεύματος κρατεῖται, καὶ τῆς σωτηρίας ἀρχεῖται. Qua ratione priora quæ ascripsimus verba explicari possint, equidem non video. Recipienda forsitan sit, quam suppeditant codd. Vat. et Alt. scripturam ; statuendumque ab Isidoro vocem ἐξιλίσκεσθαι passive esse usurpatam.

(m) Lib. 1, ep. 494. Ἡ μὲν γὰρ (παλ. διαθ.) τυπικοῖς ἔχρητο προστάγματι, ἡ δὲ (καιν. διαθ.) τοῖς ἀληθέσιν ἐλαμψε πράγμασι τε καὶ ὁδοῖμασι.

(n) Lib. 1v, ep. 157, p. 501, lit. C, lin. 8. — μάθε παρ' αὐτοῦ νομοθετήσαντος. Μωσέως φημι, τοῦ διὰ σκιῶν καὶ συμβόλων τὴν ἀλήθειαν ὑπογράφαντος.

(o) Lib. 1, ep. 401. — ὧν εἰς ὑπάρχεις — quod Billius margini ascripsit, quodque, cum etiam in codd. Vat. 649, et Alt. et Bav. existet, vulg. ὑπάρχει præfero — αὐτὸς, ὁ τὴν ἐν τῷ νόμῳ κρυπτομένην, καὶ νῦν δεδηλωμένην μὴ γνοῦς.

(p) Lib. 111, ep. 53. — ὁ μὲν γὰρ νόμος εἰς τοὺς ὁμοφύλους μόνους συγκλείει· τὴν φιλανθρωπίαν· τὸ δὲ Εὐαγγέλιον καὶ εἰς τοὺς ἄλλοφύλους ἐπεκτείνει. Cod. Bav. ab hac paululum recedens scriptura exhibet : ὁ μὲν γὰρ νόμος τοὺς ὁμοφύλους μόνους συγκαλεῖ εἰς τὴν φιλανθρωπίαν sqq. — Cf. quæ sequuntur paulo post : καὶ ὁ μὲν τοὺς φίλους ἀγαπᾶν παρακελεύεται· τὸ δὲ καὶ τοὺς ἔχθρους ἀγαπᾶν προτρέπει. ἐκεῖνος μὲν γὰρ ὡς παιδίους νομοθετεῖ, τούτου δὲ ὡς φιλοσόφους δόγματα ὑπερφυῖ ὑποτίθεται.

quidque ac ejusdem censuerit lectione, a nobis exponetur paulo accuratius, effatis ejusdem compluribus eum divinam et Veteris et Novi Testamenti libris tribuisse originem placet ostendere. Quod si probarimus quid de auctoritate biblicorum et veritate statuerit, sponte sua apparebit.

Omnes, ut Isidorus existimat, Scripturæ sacræ auctores divino gavisus sunt auxilio; quod et ex epithetis, quibus biblia ille ornare solet (a), et ex eo rite colligas, quod in Veteris Testamenti libris vaticinia exstare opinatur, atque supremi Numinis sapientiam summopere propterea admirandam censet, quod Deus rem aliquam futuram præsignificaturus non simpliciter profuderit vaticinium, sed præsentibus futurarum cognitionem ita miscuerit, ut inde non solum posteris, verum etiam illius temporis auditores magnam percipere potuissent utilitatem fructumque (b). Eo autem accedit, quod Deum per Moysen (c) cæterosque prophetas (d), velut per Ezechielem (e), divinumque Spiritum in Psalmis locutum esse (f), plane declarat.

Neque alia ratione de Novi Testamenti loquitur scriptoribus. Ex horum enim narrationibus Jesu Christo omnia illa accidisse, quæ de eo olim prædicaverint Moyses et prophetæ (g), intelligi, et apostolos sanctum, quem illis Jesus promiserat, Spiritum revera accepisse, et e Servatoris veracitate, et e miraculis, quæ ipsi ediderint, concludi posse in epistola ad Archiam (h), in qua contra Montanum agit Isidorus, arbitratur. — In quo tamen, sic argumen-